
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/26  

Usnesení 
50. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.01.2017 

  

čís. 1647/RMOb-MH/1418/50 
- 

1685/RMOb-MH/1418/50 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/26  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.01.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1647/RMOb-MH/1418/50 OF/RMOb/0158/16 Žádost ředitelky ZŠ o souhlas zřizovatele 

s přijetím dotace z rozpočtu neziskové 

organizace Drab Foundation 

1648/RMOb-MH/1418/50 OF/RMOb/0002/17 Rozpočtová opatření 

1649/RMOb-MH/1418/50 OHC/RMOb/0093/16 Návrh na uzavření licenční smlouvy - 

zvonkohra 

1650/RMOb-MH/1418/50 OHC/RMOb/0101/16 Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. 

S/0041/2008/OaVV 

1651/RMOb-MH/1418/50 OHC/RMOb/0001/17 Žádost o poskytnutí mimořádné účelové 

neinvestiční dotace 

1652/RMOb-MH/1418/50 OHC/RMOb/0002/17 Změna termínů úkolů z RMOb 

1653/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0212/16 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 

1654/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0225/16 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 

1655/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0226/16 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

ul. Nájemnická 

1656/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0001/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáži v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 

Baarova 

1657/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0219/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Fr. Šrámka 

1658/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0221/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Fr. Šrámka 

1659/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0222/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Fr. Šrámka 

1660/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0223/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Nájemnická 

1661/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0227/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/26  

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Výstavní-Zelená 

1662/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0228/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví právnické osoby, 

lokalita ul. Fr. Šrámka 

1663/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0229/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Baarova 

1664/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0230/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Fr. Šrámka 

1665/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0231/16 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Žákovská 

1666/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0232/16 Stanovisko k darování pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 

Karasova Moravskoslezskému kraji 

1667/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0220/16 Smlouva o zřízení věcného břemene k 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, Mariánské náměstí – API 

Centre, s.r.o. 

1668/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0224/16 Souhlas se vstupem na pozemky, 

realizací stavby, uzavření dodatku ke 

smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. Kubelíkova, Solidarity, 

Klostermannova – ČEZ Distribuce, a. s. 

1669/RMOb-MH/1418/50 OM/RMOb/0003/17 Souhlas se vstupem na pozemek, 

realizací stavby, uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ 

Distribuce, a. s. 

1670/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0007/17 Revokace usnesení 

1671/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0006/17 Revokace usnesení 

1672/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0012/17 Žádosti o pronájem bytu 

1673/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0011/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu 

1674/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0009/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu 

1675/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0008/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu 

1676/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0010/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu 

1677/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0013/17 Informace ze shromáždění vlastníků 

bytových jednotek 

1678/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0001/17 Odpis pohledávek za nedoplatky 

vyúčtování služeb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/26  

1679/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0005/17 Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. 

CE/0157/2007/B 

1680/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0004/17 Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. 

S/0021/2008/B 

1681/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0003/17 Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. 

S/0023/2008/B 

1682/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0002/17 Úprava ceny vodného a stočného 

1683/RMOb-MH/1418/50 OB/RMOb/0014/17 Návrh na vyloučení účastníků z 

výběrového řízení veřejné zakázky 

1684/RMOb-MH/1418/50 VEDENI/RMOb/0001/17 Změny ve složení kulturní komise RMOb 

MHaH 

1685/RMOb-MH/1418/50 OHC/RMOb/0003/17 Změna termínu schůze RMOb 
  
  
 
 
 
 
 
 
 

 

OF/RMOb/0158/16 
Žádost ředitelky ZŠ o souhlas zřizovatele s přijetím dotace z rozpočtu 
neziskové organizace Drab Foundation 
  
Usnesení číslo: 1647/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, PSČ 70900, 
IČ 709 84 158, o souhlas zřizovatele s přijetím dotace z rozpočtu neziskové 
organizace Drab foundation - nadační fond, se sídlem Rohanské nábřeží 678/29, 
Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 032 65 561, k obdržení finanční pomoci na zajištění obědů 
pro maximálně 42 žáků 

  
2) souhlasí 
  s přijetím dotace z rozpočtu neziskové organizace Drab Foundation, se sídlem 

Rohanské nábřeží 678/29, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 032 65 561, dle přílohy 
č. 1 předložené materiálu, do maximální výše 58.682 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru finančnímu informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Jana Tvarůžková, DiS., T: 31.01.2017 
 referent školství 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/26  

OF/RMOb/0002/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1648/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  Tato rozpočtová opatření: 

1. zvýší se: 
§ 6399 - ostatní finanční operace,  
pol. 5362 - platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, ORJ 10            o 200.000 Kč 
sníží se: 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5909 - ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené, ORJ 10        o 200.000 Kč 
 
2. zvýší se: 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 104113013                                    o 113.000 Kč 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 104513013                                    o 961.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5901 - nespecikované rezervy, ORJ 4, ÚZ 104113013,              o 113.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru,  
ORJ 4, ÚZ 104513013,                                                   o 61.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                                   o 12.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 4, ÚZ 104513013,                                                    o 5.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 4, ÚZ 104513013             o 883.000 Kč 

  
2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 20.01.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/26  

OHC/RMOb/0093/16 
Návrh na uzavření licenční smlouvy - zvonkohra 
  
Usnesení číslo: 1649/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření licenční smlouvy o veřejném 

provozování se společností OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z.s., se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha, IČ 638 39 997 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 

z.s., se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha, IČ 638 39 997, licenční 
smlouvu na veřejné provozování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 16.01.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
 
OHC/RMOb/0101/16 
Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. S/0041/2008/OaVV 
  
Usnesení číslo: 1650/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Ujednání o ceně a Dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

pro rok 2017 ke smlouvě ev. č. S/0041/2008/OaVV na dodávku a odběr tepelné 
energie a nosných médií s dodavatelem tepelné energie 

  
2) souhlasí 
  s Ujednáním o ceně a Dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie pro rok 

2017, které jsou nedílnou součástí smlouvy ev. č. S/0041/2008/OaVV uzavřené 
dne  09.03.2009, se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 451 93 410 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 31.01.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/26  

OHC/RMOb/0001/17 
Žádost o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: 1651/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 20.01.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
 
OHC/RMOb/0002/17 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 1652/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

 
UkUsn/0839/16, (usn. 1563/RMOb-MH/1418/48)         
původní T: 16.12.2016      nový T: 31.05.2017 
 
UkUsn/0843/16, (usn. 1596/RMOb-MH/1418/48)         
původní T: 30.12.2016      nový T: 31.03.2017 
 
UkUsn/0810/16, (usn. 1564/RMOb-MH/1418/48)         
původní T: 31.12.2016      nový T: 31.01.2017 
 
UkUsn/0390/16, (usn. 1187/RMOb-MH/1418/37)         
původní T: 31.12.2016      nový T: 28.02.2017 
 
UkUsn/0391/16, (usn. 1186/RMOb-MH/1418/37)         
původní T: 31.12.2016      nový T: 28.02.2017 
 
UkUsn/0002/17, (usn. 1644/RMObM-MH/1418/35)      
původní T: 06.01.2017      nový T: 13.01.2017 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/26  

OM/RMOb/0212/16 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1653/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem hrobového místa č. 1130 (V/33) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu hrobového místa č. 1130 
(V/33) o výměře 3,38 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje 
dnem 01.03.2017 a ročním nájmem ve výši 237 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0225/16 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1654/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem hrobového místa č. 1132 (V/127) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu hrobového místa č. 1132 
(V/127) o výměře 1,2 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje 
dnem 01.02.2017 a ročním nájmem ve výši 84 Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/26  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy  
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0226/16 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1655/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1354 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1354 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.01.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0001/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáži v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita Baarova 
  
Usnesení číslo: 1656/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1207 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/26  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout st. p. č. 1207 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0219/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1657/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

části pozemku s manžely XXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2974) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX,  oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání části pozemku st. p. č. 2974 (č. jednotky 3170/967) 
o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.03.2017 a ročním nájmem ve výši 395 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/26  

OM/RMOb/0221/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1658/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

části pozemku s XXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2973) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání části 
pozemku st. p. č. 2973 (č. jednotky 3169/925) o velikosti podílu 1900/108101 
z celkové výměry 624 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.03.2017 a ročním nájmem 
ve výši 439 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0222/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1659/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

části pozemku s XXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2972) 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/26  

2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání části pozemku st. p. č. 2972 (č. jednotky 3168/886) o velikosti podílu 
1900/105082 z celkové výměry 600 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.03.2017 a ročním nájmem 
ve výši 434 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0223/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1660/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1329) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
st. p. č. 1329 o výměře 24 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.03.2017 a ročním nájmem 
ve výši 960 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/26  

OM/RMOb/0227/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 
Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 1661/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXX (st. p. č. 3036) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
st. p. č. 3036 o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.03.2017 a ročním nájmem 
ve výši 800 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0228/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví právnické osoby, lokalita ul. Fr. 
Šrámka 

Usnesení číslo: 1662/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

části pozemku se společností L PRECISION s.r.o. (st. p. č. 2973) 

2) rozhodla 
  uzavřít se společností L PRECISION s.r.o., se sídlem Varenská 2933/24, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 286 53 050 Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
části pozemku st. p. č. 2973 (č. jednotky 3169/976) o velikosti podílu 1900/108101 
z celkové výměry 624 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.03.2017 a ročním nájmem 
ve výši 877 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/26  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 
     Vyřizuje:     RSDr. Jiří Boháč,  
            místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0229/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 1663/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXX (st. p. č. 2860) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 2860 o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.03.2017 a ročním nájmem 
ve výši 840 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/26  

OM/RMOb/0230/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 1664/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

části pozemku s XXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2974) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání části pozemku st. p. č. 2974 (č. jednotky 3170/969) o velikosti podílu 9/455 
z celkové výměry 473 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.03.2017 a ročním nájmem 
ve výši 374 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0231/16 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Žákovská 
  
Usnesení číslo: 1665/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 4264) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku 
st. p. č. 4264 o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.03.2017 a ročním nájmem 
ve výši 800 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/26  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0232/16 
Stanovisko k darování pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ul. Karasova Moravskoslezskému kraji 
  
Usnesení číslo: 1666/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k darování pozemku 

p. p. č. 186/16 zahrada v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, Moravskoslezskému 
kraji 

  
2) souhlasí 
  s darováním pozemku p. p. č. 186/16 zahrada v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 
70200 Ostrava, IČ 708 90 692 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.01.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/26  

OM/RMOb/0220/16 
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, Mariánské náměstí – API Centre, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1667/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemku st. p. č. 3480 zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 2116, administrativa, a p. p. č. 150/3 ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, věcné 
břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 153/9 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a provozování 
vodovodní a kanalizační přípojky v tomto pozemku v rozsahu daném geometrickým 
plánem č. 2179-807/2016 na dobu neurčitou, za dohodnutou jednorázovou úplatu 
ve výši 4.050 Kč + DPH v zákonné výši a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – se společností API Centre, s.r.o. se sídlem Mariánské náměstí 
2116/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 268 70 410, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0224/16 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření dodatku ke 
smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. Kubelíkova, Solidarity, Klostermannova – ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1668/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření dodatku 
ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
ENPRO Energo s.r.o. 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/26  

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 224/51 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 224/52 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 224/53 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vše k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem umístění a realizace podzemního kabelového vedení NN, zřídit věcné 
břemeno – služebnost – k částem těchto pozemků za účelem zřízení a vedení 
podzemního kabelového vedení NN v těchto pozemcích v rámci stavby „Ostrava, 
Náprstkova, NNv, NNk“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném 
ve snímku katastrální mapy, a uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti (ev. č. S 0178/2016/M) – se  společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502, IČ 247 29 035, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0003/17 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1669/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím Ing. Martina Bartečka 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění a realizace 
podzemní kabelové přípojky NN, zřídit věcné břemeno – služebnost – k části tohoto 
pozemku za účelem zřízení a vedení podzemní kabelové přípojky NN v tomto 
pozemku v rámci stavby „Ostrava 1395 Vaško, NNk“, jejího provozování a udržování, 
a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 340 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 
běžný metr délky zatíženého pozemku, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/26  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.02.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OB/RMOb/0007/17 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 1670/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 1621/RMOb-MH/1418/49 ze dne 12.12.2016 
  
 
OB/RMOb/0006/17 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 1671/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 1557/RMOb-MH/1418/47 ze dne 09.11.2016, odstavec 2, bod a) 
  
 
OB/RMOb/0012/17 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1672/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 

a XXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 6, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Vršovců 1126/56, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 3.279,50 Kč 

b) XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 8, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Přemyslovců 967/44, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 2.351 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/26  

c) XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 8, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1206/20, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.01.2018, 
výše základního nájemného 1.798 Kč 

d) XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 12, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Přemyslovců 967/44, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2017, 
výše základního nájemného 2.387 Kč 

e) XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 5, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Korunní 1028/16, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.01.2018, výše 
základního nájemného 3.121 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.02.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0011/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu 
  
Usnesení číslo: 1673/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 11, 

velikosti 2+1 v domě na ulici Jahnova 2018/11A, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 11, velikosti 2+1 v domě na 
ulici Jahnova 2018/11A, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.01.2018, 
výše základního nájemného 2.984 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXX 

c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.02.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/26  

OB/RMOb/0009/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu 
  
Usnesení číslo: 1674/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 10, velikosti 2+1 v 

domě na ulici Gen. Hrušky 1203/14, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 10, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1203/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.01.2018, 
výše základního nájemného 2.938,50 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.02.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0008/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu 
  
Usnesení číslo: 1675/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 6, velikosti 2+1 

v domě na ulici U Dvoru 1096/8, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 6, velikosti 
2+1 v domě na ulici U Dvoru 1096/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, 
výše základního nájemného 2.805 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/26  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.02.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0010/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu 
  
Usnesení číslo: 1676/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 7, velikosti 

2+1 v domě na ulici Mariánské náměstí 600/11, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 7, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Mariánské náměstí 600/11, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 
31.01.2018, výše základního nájemného 3.676 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.02.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0013/17 
Informace ze shromáždění vlastníků bytových jednotek 
  
Usnesení číslo: 1677/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  zápisy ze shromáždění Společenství vlastníků Korunní 822/63, se sídlem 

Korunní 822/63, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 019 40 546, a Společenství 
vlastníků Sušilova 919/1, se sídlem Sušilova 919/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ 019 40 198, ze dne 21.12.2016 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/26  

OB/RMOb/0001/17 
Odpis pohledávek za nedoplatky vyúčtování služeb 
  
Usnesení číslo: 1678/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis nevymahatelných pohledávek za vyúčtování služeb 

za rok 2013, 2014 a 2015 v celkové výši 21.910 Kč 
  
2) rozhodla 
  odepsat nevymahatelné pohledávky za vyúčtování služeb roku 2013, 2014 a 2015 

v celkové výši 21.910 Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis těchto pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2017 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 10.02.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OB/RMOb/0005/17 
Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. CE/0157/2007/B 
  
Usnesení číslo: 1679/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Ujednání o ceně a Dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2017 ke Smlouvě č. 30/20/08 o prodeji tepla a teplé vody 
ev. č. CE/0157/2007/B (ev. č. dodavatele 12465) s dodavatelem tepelné energie 

  
2) souhlasí 
  s Ujednáním o ceně a Dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2017, které jsou nedílnou součástí Smlouvy č. 30/20/08 o prodeji tepla a teplé 
vody ev. č. CE/0157/2007/B (ev. č. dodavatele 12465) ze dne 27.04.2007 uzavřené 
se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 451 93 410 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2017 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/26  

OB/RMOb/0004/17 
Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. S/0021/2008/B 
  
Usnesení číslo: 1680/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Ujednání o ceně a Dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2017 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie ev. č. S/0021/2008/B 
(ev. č. dodavatele 36991) s dodavatelem tepelné energie 

  
2) souhlasí 
  s Ujednáním o ceně a Dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2017, které jsou nedílnou součástí Smlouvy o dodávce tepelné energie 
ev. č. S/0021/2008/B (ev. č. dodavatele 36991) ze dne 28.08.2008 uzavřené 
se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 451 93 410 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0003/17 
Návrh Ujednání o ceně ke smlouvě ev. č. S/0023/2008/B 
  
Usnesení číslo: 1681/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
 
1) projednala 
  návrh Ujednání o ceně a Dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2017 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie ev. č. S/0023/2008/B 
(ev. č. dodavatele 70336) s dodavatelem tepelné energie 

  
2) souhlasí 
  s Ujednáním o ceně a Dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie 

na rok 2017, které jsou nedílnou součástí Smlouvy o dodávce tepelné energie 
ev. č. S/0023/2008/B (ev. č. dodavatele 70336), ze dne 28.08.2008 uzavřené 
se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 451 93 410 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2017 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/26  

OB/RMOb/0002/17 
Úprava ceny vodného a stočného 
  
Usnesení číslo: 1682/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  úpravu ceny vodného a stočného od 01.01.2017 dodavatele Ostravské vodárny 

a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČ 451 93 673 

  
 
OB/RMOb/0014/17 
Návrh na vyloučení účastníků z výběrového řízení veřejné zakázky 
  
Usnesení číslo: 1683/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh hodnotící komise na vyloučení účastníků z výběrového řízení veřejné zakázky 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění 
„Snížení energetické náročnosti domů Fráni Šrámka 2457/28, 2458/30 a 2459/32 
v Ostravě-Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  o vyloučení čtyř účastníků z výběrového řízení na základě posouzení nabídek 

předložených v rámci veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pod 
názvem „Snížení energetické náročnosti budov na ulici Fráni Šrámka 2457/28, 
2458/30 a 2459/32 v Ostravě-Mariánských Horách“, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, a to společnosti: 
1. Stavos Stavba a.s, se sídlem U Studia 3189/35, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 

IČ 447 39 494, dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona 
2. INTOZA s.r.o., se sídlem Varšavská 1583/99, Hulváky, 709 00 Ostrava, 

IČ 258 73 261, dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona 
3. OSTRAVSKÉ STAVBY a.s., se sídlem Karolíny Světlé 958/11, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 646 10 225, dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona 
4. FICHNA - HUDECZEK a.s., se sídlem Opavská 535/17, 747 18 Píšť, 

IČ 277 65 857, dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit následné kroky spojené s vyloučením účastníků výběrového 

řízení veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.01.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/26  

VEDENI/RMOb/0001/17 
Změny ve složení kulturní komise RMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 1684/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rezignaci členky kulturní komise RMOb MHaH Hany Štrbové 
  
2) stanovuje 
  počet členů kulturní komise na 6 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat předsedu kulturní komise o stanoveném 

počtu členů 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 20.01.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
 
OHC/RMOb/0003/17 
Změna termínu schůze RMOb 
  
Usnesení číslo: 1685/RMOb-MH/1418/50 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín konání 51. schůze RMOb ze 23.01.2017 (pondělí) na 25.01.2016 (středa) 
 


